2
ПРОЕКТ

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О   Е В Р Е Й С К О Й  А В Т О Н О М Н О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

_________________                                                                                             № ________

г. Биробиджан

О переименовании областного государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации педагогических работников»

Правительство Еврейской автономной области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Переименовать областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации педагогических работников» в областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Еврейской автономной области».
[bookmark: Par0]2. Внести в Перечень областных государственных учреждений, функции и полномочия учредителя которых осуществляет комитет образования Еврейской автономной области, утвержденный постановлением правительства Еврейской автономной области от 29.07.2014 № 373-пп          «О комитете образования Еврейской автономной области», следующее изменение:
- пункт 17 изложить в следующей редакции:
«17. Областное государственное автономное образовательное учреждение дополнительного профессионального образования «Институт развития образования Еврейской автономной области».».
3. Комитету образования Еврейской автономной области совместно с комитетом по управлению государственным имуществом Еврейской автономной области обеспечить внесение изменений в устав областного государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации педагогических работников».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания, за исключением пункта 2.
Пункт 2 настоящего постановления вступает в силу с момента государственной регистрации внесения изменений в устав областного государственного автономного образовательного учреждения дополнительного профессионального образования «Институт повышения квалификации педагогических работников».

Временно исполняющий обязанности
губернатора области                                                                     Р.Э. Гольдштейн